
GEN. _______ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 68 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

13 OTTOBRE 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO 

ORGANIZZATO DALLA ISSEL DI BARI SUL TEMA “L’ATTIVITA’  
CONTRATTUALE DELLA P.A. ALTERNATIVA ALL’EVIDENZA 
PUBBLICA DOPO IL CODICE DEI CONTRATTI. 

 

 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 24 
ottobre 2006 al 08 novembre 2006 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che la sede di Bari della ISSEL (Centro Studi per gli Enti Locali) ha 
organizzato per i giorni 09 e 10 novembre 2006 un seminario di aggiornamento sul 
tema “l’attività contrattuale della P.A. alternativa all’evidenza pubblica dopo il 
Codice dei Contratti”; 
 
Ritenuto di partecipare a detto seminario di aggiornamento onde approfondire un 
argomento tematico che ha ricevuto recentemente nuovo impulso dal “Codice dei 
contratti pubblici”, anche e soprattutto alla luce della circostanza che buona parte del 
contenzioso e delle problematiche interpretative e applicative riguardano le materie 
degli appalti e dei contratti; 
  
Preso atto che la spesa prevista ammonta ad € 560,00 (l’Ente non è soggetto ad IVA);  
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 
 

DETERMINA 

1) Per le ragioni in narrativa, di partecipare al seminario di aggiornamento sul tema 
“l’attività contrattuale della P.A. alternativa all’evidenza pubblica dopo il Codice 
dei Contratti”, organizzato dalla ISSEL, presso la sede di Bari, nei giorni 09 e 10 
novembre 2006. 

 
2) Di dare atto che parteciperà il Dr. Pasquale la Forgia, Responsabile dell’U.A. 

Affari Legali. 
 
3) Di prendere atto che la spesa complessiva è di €. 560,00, che questo Ente non è 

soggetto ad IVA, e che la partecipazione del Dr. la Forgia non comporterà nessuna 
ulteriore spesa per missione o altro. 

 
4) Di imputare la spesa di € 560,00 al  Cap. 10368 “Formazione professionale 

personale AA.LL.” del bilancio 2006. 
 
5) Di demandare alla Ragioneria il pagamento della somma di € 560,00 alla società 

ISSEL di Bari, previa comunicazione del Dr. Pasquale la Forgia circa le modalità 
di pagamento. 



 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


	IL RESPONSABILE  

